3

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2022  года №  1052

	О внесении изменений                          в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года № 334

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года № 334                    «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы»» (с изменениями от 04.06.2021 года № 583,                                        от 09.06.2021 года № 599, от 06.08.2021 года № 759, от 31,08,2021 года                          № 848, от 07.10.2021 года № 965, от 03.12.2021 № 1176,  от 17.12.2021 года           № 1231, от 17.12.2021 года № 1233 от 17.12.2021 года № 1240,                                           от 29.12.2021 года № 1271, от 30.12.2021 года № 1295, от 30.12.2021 года               № 1297, от 30.12.2021 года № 1299, от 30.12.2021 года № 1301,                                          от 30.12.2021 года № 1353, от 04.02.2022 года № 63, от 23.03.2022 года                    № 245, от 30.03.2022 года № 275, от 13.04.2022 года № 332,                                         от 12.05.2022 года № 416,  от 08.07.2022 года № 688), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
в  приложении 2  к указанной Программе (подпрограмма «Другие общегосударственные вопросы»):
в паспорте указанной подпрограммы строку «Соисполнитель подпрограммы» читать в следующей редакции:
	«Соисполнитель подпрограммы
	Администрация Карталинского муниципального района (Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района» (далее именуется - администрация КМР МБУ «Управление по делам ГО и ЧС КМР»)»

в приложении 1 к указанной подпрограмме главу 1 «Безопасный город» читать в новой редакции:
	«№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	Алгоритмы формирования
(формула) показателя и методические пояснения
	Значение целевого индикатора

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«I. Безопасный город

	1.
	Снижение количества преступлений, совершаемых на улицах на 10%
	Да – 1
Нет – 0
	Сравнитедьный анализ
П.т.г/П.п.гХ100%*
	1
	1
	1

	2.
	Снижение количества преступлений, совершаемых в общественных местах на 12%
	Да – 1
Нет – 0
	Сравнитедьный анализ
П.т.г/П.п.гХ100%*
	1
	1
	1

	3.
	Повышение раскрываемости преступлений, совершенных на улицах до 75%
	Да – 1
Нет – 0
	Сравнитедьный анализ
П.т.г/П.п.гХ100%*
	1
	1
	1

	4.
	Повышение раскрываемости преступлений, совершенных в общественных местах до 80%;
	Да – 1
Нет – 0
	Сравнитедьный анализ
П.т.г/П.п.гХ100%*
	1
	1
	1

	5.
	Число установленных видеокамер
	шт.
	Фактически установлено
	10
	3
	6

	6.
	Количество приобретенного оборудования
	шт.
	Фактическое приобретение
	0
	1
	0

	7.
	Количество приобретенного программного обеспечения
	шт.
	Фактическое приобретение
	0
	1
	0»

в   приложении 2 к указанной подпрограмме главу I  читать в новой редакции:
	№
п/п
	Ответственный исполни
тель (соисполнители)
	Наименова
ние мероприятия
	Ед.
изм.
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы (подпрограммы)
	Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результа
та
	Год реализа
ции
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	«I. Безопасный город

	1.
	Администрация
КМР
(МБУ «Управление по делам ГО и ЧС КМР»)
	Поставка, монтаж и установка камер видеонаблюдения, приобре
тение обору
дования, прог
раммного обе
спечения, установка (монтаж) опор линий воздушных электропередач, межевание объектов зем
леустройства
	Да – 1
Нет – 0
	2021
	1
	2021
	-
	-
	160,80
	-
	160,80

	2022
	1
	2022
	-
	-
	1000,00
	-
	1000,00

	2023
	1
	2023
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Администрация  КМР
(МБУ «Управление по делам ГО и ЧС КМР»)
	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения на тер
ритории Кар
талинского городского поселения
	Да – 1
Нет – 0
	2021
	1
	2021
	-
	-
	39,20
	-
	39,20

	2022
	1
	2022
	-
	-
	188,00
	-
	188,00

	2023
	1
	2023
	-
	-
	74,20
	-
	74,20

	3.
	Администрация КМР
(МБУ «Управление по делам ГО и ЧС КМР»)
	Предоставление доступа к сети интернет камер наружного видеонаблюдения
	Да – 1
Нет – 0
	2021
	1
	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	1
	2022
	-
	-
	12,00
	-
	12,00

	2023
	1
	2023
	-
	-
	125,80
	-
	125,80

	ИТОГО:

	2021
	-
	-
	200,00
	-
	200,00

	2022
	-
	-
	1200,00
	-
	1200,00

	2023
	-
	-
	200,00
	-
	200,00»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

îò 21

.10.2022  ãîäà ¹  10

52

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 30.03.2021 года № 334

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Ðåàëèçàöèÿ ïîëíîìî÷èé ïî

ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà 2021

-

2023 ãîäû», óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 30.03.2021 ãîäà ¹ 334

«Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðåàëèçàöèÿ ïîëíîìî÷èé ïî

ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà 2021

-

2023 ãîäû»» (ñ èçìåíåíèÿìè îò 04.06.2021 ãîäà ¹ 583,

îò

09.06.2021 ãîäà ¹ 599, îò 06.08.2021 ãîäà ¹ 759, îò 31,08,2021 ãîäà

¹

848, îò 07.10.2021 ãîäà ¹ 965, îò 03.12.2021 ¹

1176,  îò 17.12.2021 ãîäà

¹ 1231, îò 17.12.2021 ãîäà ¹ 1233 îò 17.12.2021 ãîäà ¹

1240,

îò

29.12.2021 ãîäà ¹ 1271, îò

30.12.2021 ãîäà ¹

1295, îò 30.12.2021 ãîäà

¹ 1297, îò 30.12.2021 ãîäà ¹

1299, îò

30.12.2021 ãîäà ¹

1301,

îò 30.12.2021

ãîäà

¹

1353, îò 04.02.2022

ãîäà ¹ 63,

îò 23.03.2022 ãîäà

¹ 245, îò 30.03.2022 ãîäà ¹ 275, îò 13.04.2022 ãîäà ¹ 332,

îò 12.05.2022 ãîäà ¹

416,

îò 08.07.2022 ãîäà ¹

688

), (äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

â

ïðèëîæåíèè

2  ê óêàçàííîé Ïðîãðàììå (ïîäïðîãðàììà «Äðóãèå

îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû»):

â ïàñïîðòå óêàçàííîé ï

îäïðîãðàììû ñòðîêó «Ñîèñïîëíèòåëü

ïîäïðîãðàììû» ÷èòàòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Ñîèñïîëíèòåëü

ïîäïðîãðàììû

Àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëü

íîãî ðàéîíà

(Ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå ó÷ðåæäåíèå «Óïðàâëåíèå

ïî äåëàì ãðàæäàíñêîé îáîðîíû è ÷ðåçâû÷àéíûì

ñèòóàöèÿì Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà»

(äàëåå èìåíóåòñÿ

-

àäìèíèñòðàöèÿ ÊÌÐ ÌÁÓ

«Óïðàâëåíèå ïî äåëàì ÃÎ è ×Ñ ÊÌÐ»)»

â ïðèëîæåíèè 1 ê óêàçàííîé

ïîäïðîãðàììå ãëàâó 1 «Áåçîïàñíûé

ãîðîä»

÷èòàòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«¹

ï

/

ï

Íàèìåíîâàíèå

öåëåâîãî

èíäèêàòîðà

Åä.

èçì.

Àëãîðèòìû

ôîðìèðîâàíèÿ

(

ôîð

ìóëà) ïîêàçàòåëÿ

è ìåòîäè÷åñêèå

Çíà÷åíèå öåëåâîãî

èíäèêàòîðà

2021

ãîä

2022

ãîä

2023

ãîä